
 

Protokół nr 1/18 

z posiedzenia Komisji Sportu Turystyki i Rekreacji 

w dniu 18 grudnia 2018 roku 

 

 

Na ogólną liczbę 9 członków Komisji w posiedzeniu wzięło udział  7 osoby zgodnie  

z listą obecności. 

W posiedzeniu nie uczestniczyli: 

- Radna Marianna Jóskowiak 

- Radny Dariusz Domasiewicz 

Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski. 

Zapoznając się z listą obecności, stwierdził prawomocność posiedzenia,                   

powitał zebranych, przedstawił proponowany porządek obrad a następnie odczytał 

pismo skierowane do Komisji przez Przewodniczącą Komisji Finansów i Skarbu Miasta 

(pismo w załączeniu do protokołu). Zaproponował, aby zgodnie z prośbą zawartą  

w piśmie  do porządku obrad w punkcie 1 wprowadzić również zaopiniowanie projektu 

budżetu na 2019 r.  Poprosił o  inne uwagi do proponowanego porządku posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli  więcej uwag i Komisja  w wyniku głosowania 

jednogłośnie – 7 głosami za, przyjęła po zmianach następujący porządek dzienny: 

1. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2019 rok w działach 

merytorycznie podległych komisji – druk nr 02 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2018  

w działach merytorycznie podległych komisji – druk nr 25, 25A 

3. Sprawy różne i wolne wnioski.  

 

Ad. 1  

Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2019 rok w działach 

merytorycznie podległych komisji – druk nr 02 

Projekt  budżetu miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych komisji  
przedstawiła Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta, zgodnie z drukiem nr 02,  
w załączeniu do protokołu. 
 
Radny Mariusz Tarka  zapytał jakie jest w obecnym roku zatrudnienie w MOSIR. 

Pan Marian Czarkowski - Główny Księgowy MOSiR  wyjaśnił, że w tej chwili są 103 

osoby. Planują 106 osób. Zobaczą czy to się uda, fundusz płac mają ustalony o 2 % 

większy niż w tym roku, a sama płaca minimalna wzrasta o 150 zł i   przy tych zapisach 

jakie są w planie, nie będzie ich stać na 106 osób. 

  



Radny Mariusz Tarka  zapytał na jakie stanowiska będzie planowane zwiększenie 

zatrudnienia. 

Pan Marian Czarkowski - Główny Księgowy MOSiR  stwierdził, że trudno powiedzieć 

na jakie stanowiska. Ograniczyli sporo zatrudnienie na basenach wprowadzając szafki 

na monety. Stwierdził, że wszędzie gdzie to tylko możliwe, te ograniczenia są. Poza 

tym, jeśli chodzi o zatrudnienie, bardzo dużo korzystają z Urzędu Pracy - prace 

interwencyjne, roboty publiczne. Jak przyjmą kogoś na staż, to muszą potem 

zatrudnić. Podkreślił, że mają problemy ze znalezieniem ludzi do pracy, jeśli chodzi  

o ratowników. 

Radny Zbigniew Prosiński  złożył wniosek intencyjny o zakup pneumatycznej hali 

sportowej (wniosek w załączaniu do protokołu). Zaznaczył, że byłby to  

prawdopodobnie jedyny taki obiekt w województwie podlaskim, czyli można by 

wykorzystywać również komercyjnie. 

Pan Marian Czarkowski - Główny Księgowy MOSiR   stwierdził, że wywnioskowali  

o nakłady inwestycyjne rzędu 9 mln zł, to w efekcie mają zapisane zero. Dodał, że te 

lodowisko sezonowe, które w tej chwili mają, to niestety przy próbie uruchomienia  

w tej chwili się nie dało. Wypożyczają póki co tafle lodowiska, bo jest projekt, nowego, 

krytego.  Ma nadzieję, że Panią Skarbnik przekona, żeby w trakcie roku trochę 

pieniędzy dla nich znalazła.  

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zwrócił uwagę na zapis  na 

str.101 „Zarezerwowano również środki na składkę członkowską na rzecz Regionalnej 

Organizacji Turystycznej Szlak Batorego oraz na rzecz Lokalnej Organizacji 

Turystycznej „Ziemia Łomżyńska” – łącznie 16.000 zł. Stwierdził, że z tego co pamięta 

na LOT było 10.000 zł i zapytał czy to jest razem. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że przed sesje poinformuje, ile 

na co. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał na co idzie kwota 

551.387 zł zaplanowana  w rozdziale 63003 na zadania w zakresie upowszechnia 

turystyki. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta  wyjaśniła, że w załączaniu nr 2 

wyszczególnione jest w paragrafach na co. Dodała, że są to m.in. dotacje celowe dla 

stowarzyszeń na konkursy, zakup usług pozostałych, bo „Domek Pastora” organizuje 

różne wydarzenia,  na wynagrodzenia i pochodne oraz zakup materiałów  

i wyposażenia. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zwrócił uwagę, na  rozdział 

92601- obiekty sportowe planowane wydatki w kwocie 90.677 i zapytał czy taka droga 

jest obsługa  boiska „Orlik” przy Zespole Szkół Ogólnokształcących.  

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta  wyjaśniła, że „Orlik” jest w ramach projektu 

i  ma swoje uwarunkowania. Przedstawiła planowane wydatki w rozdziale 92601, 

zgodnie z zapisami na stronie 57 projektu budżetu na 2019 r. 



Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał Mariana Czarkowski - 

Głównego Księgowego MOSiR co z lodowiskiem, czy będą występować ośrodki na 

wypożyczenie lodowiska i jaki to będzie koszt. Jaki jest koszt zakupu nowego.    

Pan Marian Czarkowski - Główny Księgowy MOSiR  stwierdził, że wypożyczenie to 

będzie około 30 tys. zł na sezon. Koszt zakupu nowego z udziałem Ministerstwa Sportu 

to  550 tys. zł. To byłaby inwestycja, którą w połowie finansowałoby  miasto, w połowie 

Ministerstwo Sportu.  Stwierdził, że trzeba by się było zastanowić czy nie wybudować 

stałego lodowiska. Będzie to trwałe na 20- 30 lat.  Razem z budynkiem kosztowałoby 

około 7 mln zł. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta  stwierdziła, że lodowisko – rolkowisko, to 

wydaje się „fajna” inwestycja, aczkolwiek droga i na pewno  z budżetu miasta nas nie 

stać. Trzeba by było szukać dofinasowania i WRF szuka dofinasowania. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że mamy wiele potrzeb 

odnośnie budowania hal gimnastycznych przy poszczególnych szkołach. Pan Marian 

wspomina o nowym lodowisku, które będzie kosztowało około 7 mln zł, zadaszenie 

boiska Orlik, wymiana podłoża Orlika i sale gimnastyczne. Podkreślił, że jego zdaniem 

trzeba się zdecydować na jedną a porządną inwestycję. 

Pan Marian Czarkowski - Główny Księgowy MOSiR  stwierdził, że trzeba wziąć pod 

uwagę, że lodowisko cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Tam stale są 

tłumy. Z tego lodowiska mieszkańcy chcą korzystać.  Na lodowisku i hotelu MOSIR 

zarabia, do reszty trzeba dużo dokładać. 

Rady Zbigniew Prosiński stwierdził, że Pan Czarkowski bardzo dobrze to podsumował, 

bo jeżeli to lodowisko się bilansuje, to wydaje mu się, że jest „uszyte” na miarę Łomży, 

nic większego nie potrzeba, jeżeli to przez  tyle lat to wystarczało, nie było jakiś 

problemów, to myśli, że warto by się było zastanowić nad renowację, czy zakupem tej 

maty, bo jeśli ona wytrzymała 8 lat, to jak kupimy nową, to wytrzyma kolejne.  Jak 

zainwestujemy 50 tys. zł, czy nawet 100 tys. zł, to nie ma potrzeby inwestować 7 mln 

zł. Można też zdecydować się na zakup zadaszenia, które można by było przy innych 

okazjach wykorzystać, nie wydać 7 mln, gdzie później utrzymanie tego będzie nie 

wiadomo ile kosztować. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że wiadomo jest 

sprawą, że lodowisko cieszy się dużym powodzeniem zimą. Łomża jest specyficznym 

miastem, latem niekoniecznie musi się cieszyć dużym powodzeniem, a do tego trzeba 

dokładać, zatrudniać ludzi, robić remonty. Zaproponował, żeby najpierw skupić się na 

budowie sal gimnastycznych, na innych rzeczach a potem nad takimi rzeczami, co są 

bardzo atrakcyjne. 

Radny Mariusz Tarka odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego, że trzeba 

budować sale stwierdził, że ma pytanie  dotyczące budowy sali sportowej przy SP2, 

czy ta sala jest tam wymagana, bo tam kilka lat temu była obok wybudowana hala 

sportowa. Czy tam ktoś z niej korzysta tak na bieżąco, czy SP2 nie może też z niej 

korzystać.  



Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta  podkreśliła, że utrzymanie hali kosztuje około 

500 tys. zł rocznie. Trzeba się z liczyć z tym, że jak wybudują halę, to trzeba zwiększyć 

wydatki bieżące o tą kwotę. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że widział projekt i jest 

dofinansowanie przyznane na halę przy SP2. Odnosząc się do pytania Radnego czy 

to jest zasadne, to myśli, że dziś Pani Skarbnik pewnie nie odpowie na to pytanie. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta  stwierdziła, że może powiedzieć swoje 

zdanie na ten temat, ale tylko swoje. Wiadomo szkoła jest, nie chcą dzieci ubierać  

i prowadzić, chcieli by wyjść bezpośrednio z dziećmi do tej sali i pewnie mają rację 

wnioskując, ale jeśli chodzi o jej zdanie, to by tej sali nie budowała. 

Radny Mariusz Tarka stwierdził, że przeżył już tyle lat, ukończył SP5 i tam jak nie było 

sali gimnastycznej z prawdziwego zdarzenia, tak dalej nie będzie, a w SP2 gdzie tych 

uczniów jest o połowę mniej, buduje się halę, gdzie obok jest, bo się nie chce chodzić. 

Zaproponował, żeby wybudować łącznik, tunel, może będzie taniej. 

Radny Artur Nadolny odnosząc się do wykorzystywania hali, stwierdził, że jest 

wykorzystywana przez II LO. To, że jeden dzień przychodzi tam PWSiP, to że SP2 

przychodzi tam w ramach gościnności II LO to wielki szacunek, ale sale są potrzebne 

w Łomży i to takie pełnowymiarowe. Z racji wykonywanego zawodu wie, że praca  

w dużej sali jest komfortowa. II LO ma dużą salę, ale tam  zajęcie są prowadzone przez 

trzy grupy.  

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że tak jak radny Tarka 

powiedział w Szkole Podstawowej Nr 5 jest dużo więcej dzieci i hala jest potrzebna, 

dzisiaj na komisjach wcześniej było powiedziane i Pan Prezydent zapewnia, że ta hala 

powstanie i  on rozmawiał również z Panem Naczelnikiem Święckim odnośnie 

budowania tej hali i Pan Prezydent powiedział dziś, że do maja powstanie 

dokumentacja hali sportowej przy SP5, bo ona na dzień dzisiejszy opiewa na 13 mln 

zł i dlatego muszą poczekać, przeprojektowanie nastąpi i dopiero będą nad tym 

pracować, ale na pewno w tej kadencji, jak dzisiaj usłyszeli, hala przy SP5 powstanie. 

Radny Mariusz Tarka stwierdził, że jeżeli całość inwestycji przy SP2 jest szacowana 

na 5,9 mln zł w przybliżeniu, czyli stan surowy, to jakie będą końcowe koszty, to też 

będzie 13 mln zł i przełoży to im się na najbliższe półtora roku i za rok powiedzą, że 

nie ma na SP5 dalej pieniędzy, bo muszą dokończyć „dwójkę”. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta  zwrócił uwagę, że muszą pamiętać,  

że połowę dofinasowania mogą dostać, a połowę trzeba z budżetu. Połowa to jest 

około 7 mln zł. Ogromne są koszty tej hali, a potem jeszcze ogromne koszty 

utrzymania. Trzeba by było rozważnie do tego tematu podejść.  

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zachęcił radnych do dyskusji na 

ten temat na komisjach, żeby wyjaśniać sobie szczegółowe sprawy odnośnie 

budowania tych hal. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poddał pod glosowanie wniosek 

radnego Zbigniewa Prosińskiego dotyczący zakupu pneumatycznej hali sportowej. 



Komisja w wyniku głosowania 3 głosami za, przy 4 głosach przeciw i  braku 

wstrzymujących odrzuciła wniosek. 

Rady Zbigniew Prosiński poprosił radnych, żeby się skoncentrowali i zastanowili nad 

tym co głosują. To nie był wniosek do budżetu, a wniosek intencyjny. Takimi 

głosowaniami blokują niektóre sprawy. Tutaj nie decydują o wydatku 2 mln zł, a właśnie 

zatrzymali jakąś inicjatywę, która nic jeszcze nie kosztowała. Poprosił, żeby 

przemyśleli następne głosowanie. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta  stwierdziła, że nic się takiego nie stało, bo 

Pan Prosiński może indywidualnie do Prezydenta złożyć taki wniosek i Pan Prezydent 

przekaże go do WRF. WRF będzie szukała pieniędzy, jeżeli znajdzie gdzieś możliwość 

dofinansowania, to wtedy przedstawi taką możliwość i wniosek. Odnosząc się do hali 

SP5 poprosiła, żeby nie mówić, że nie ma pieniędzy, bo pieniądze będą i w marcu 

radni wprowadzą środki, kiedy będzie znana dokumentacja i wartość kosztorysowa. 

Radny Mariusz Tarka stwierdził, że szumnie te kwoty brzmią. W ubiegłym tygodniu na 

Komisji Gospodarki Komunalnej kwoty padały za halę sportową przy SP5. Pan 

Naczelnik mówił  17 mln zł. On może pokazać zdjęcia z dziś już zakończonej inwestycji 

hali sportowej przy Liceum Sportowym w Warszawie, gdzie zakończyli ją około 11 mln 

zł. Wszystko pod klucz, wszystko idealne. Nie wie skąd te kwoty w Łomży się 

pojawiają. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta  stwierdziła, że dlatego Pan Prezydent 

skierował do ponownej weryfikacji dokumentację, bo wykonawca dokumentacji 

najwyraźniej „coś tam poszalał”. Trzeba to zweryfikować i ściąć koszty. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski podkreślił, że wniosek intencyjny 

odnośnie budowy hali SP5  do Pana Prezydenta trafił na ostatniej komisji Gospodarki 

Komunalnej. Podkreślił, że wszyscy chcą budowy tej hali. Pan Prezydent chce, radni 

chcą i dlatego to powstanie. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Zbigniewa 

Prosińskiego stwierdził, że każdy radny został radnym po to, żeby mieć swoje zdanie 

i głosować według własnego sumienia i zdania. 

Następnie poddał pod głosowanie wniosek intencyjny radnego Zbigniewa 

Prosińskiego o  zakup przenośnego zadaszenia na „Biały Orlik” i renowację lodowiska. 

Komisji  w wyniku głosowania jednogłośnie – 7 głosami za, przyjęła wniosek radnego. 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących  pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu miasta  

na 2019 rok, w działach merytorycznie podległych Komisji, wraz z  przyjętym 

wnioskiem. 

Ad. 2  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2018  w 

działach merytorycznie podległych komisji – druk nr 25, 25A 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił  o wyjaśnianie zmian  

w dziale 926, rozdziale 92604. 



Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła  wniosek w sprawie zmian  

w budżecie miasta na rok 2018  w działach merytorycznie podległych komisji  zgodnie 

z drukiem nr 25, 25A, w załączeniu do protokołu. 

Komisja nie zgłosiła więcej pytań. 

Komisja w wyniku głosowania  6 głosami za, przy braku głosów przeciw   

i  1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie miasta na rok 2018  w działach merytorycznie podległych komisji. 

 

Ad.3  

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski  poinformował, że radni 

otrzymają propozycje planu pracy Komisji na 2019 rok. Poprosił, żeby  na następnej 

Komisji radni przedstawili swoje wnioski odnośnie plany pracy Komisji. 

Radny Mariusz Tarka zapytał o metalowy  hangar kupiony wiele lat temu. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że to jest dobre 

pytanie, co z hangarem, bo wie, że zezwolenie jest.  

Pan Marian Czarkowski - Główny Księgowy MOSiR stwierdził, że MOSiR chciał, 

miasto chciało, później się włączyli z powrotem ci od lotniska i rada się ugięła pod tym 

i wstrzymała temat  przekazania dla MOSiR pieniędzy na zakup.   

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał czy ten hangar potrzebny 

jest MOSiR. 

Radny Artur Nadolny zapytał jak ten hangar po ośmiu latach wygląda. 

Pan Marian Czarkowski - Główny Księgowy MOSiR stwierdził, że „ponoć jest w stanie 

nadającym się”. 

Radny Mariusz Tarka zapytał czy to nie jest konstrukcja stalowa z podłożem. 

Pan Marian Czarkowski - Główny Księgowy MOSiR stwierdził, że  trzeba było zrobić 

projekt posadowienia, podłączenia pod wszystkie media. 

Komisja nie zgłosiła  innych spraw w tym punkcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodniczący obrad 

zamknął posiedzenie komisji.  

     Przewodniczący Komisji 
                                                                      Sportu, Turystyki i Rekreacji 
 
                                                                        Andrzej Wojtkowski 

 

Protokołowała:       

Izabela Jankiewicz 


